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"Uwzględnienie zmiany lokalizacji obelisku upamiętniającego ofiary terroru
komunistycznego" - o to proszą w swojej petycji, którą zaadresowali do burmistrza i Rady
Miejskiej w Iławie, mieszkańcy bloku na ulicy Kościuszki 9 w Iławie.

Według informacji portalu www.infoilawa.pl petycję, datowaną na 27 kwietnia, podpisało 17
osób. To mieszkańcy 11 z 12 lokali mieszkalnych, które znajdują się w tym budynku.

O czym piszą mieszkańcy w swojej petycji? Mówiąc wprost, nie chcą mieć pod oknami tablicy
upamiętniającej komunistyczny terror. Na ustawienie głazu z taką tablicą w pobliżu bloku, ale na
terenie miejskim, o co zabiegał radny Tomasz Sławiński, Rada Miejska w Iławie już wyraziła zgodę.
Podczas głosowania w dniu 26 kwietnia tylko Edward Bojko, Ewa Jackowska, Aneta Rychlik i
Martyna Wyżlic byli "przeciw", a Elżbieta Prasek wstrzymała się od głosu. 

http://www.infoilawa.pl


Teraz, po tym, jak mieszkańcy przygotowali petycję, radni pochylą się nad tą sprawą jeszcze raz.

W petycji czytamy, że mieszkańcy czują, iż pominięto ich przy podejmowaniu decyzji, która może
wpłynąć na jakość ich życia. Uważają za niewłaściwe, iż o sprawie dowiedzieli się w większości z
mediów. 

- Nie negujemy takiej potrzeby, nie negujemy historii
i tragicznych zdarzeń, których areną stał się budynek,
w którym obecnie mieszkamy - piszą sygnatariusze
petycji. - Niemniej jest nam zwyczajnie przykro, tak po
ludzku, że nikt nie pomyślał, żeby nas o tym fakcie
powiadomić.

Mieszkańcy obawiają się m.in. o bezpieczeństwo. Nie do końca satysfakcjonuje ich zapewnienie
radnego Tomasza Sławińskiego, złożone podczas sesji, że przyszły pomnik będzie objęty zasięgiem
kamer monitoringu.

- Czy niemal pod naszymi oknami będą składane
wieńce, będą paliły się znicze, odbywały się
uroczystości zorganizowane lub spontaniczne? -
pytają. - Czy to nie zakłóci naszego spokoju, również
tego psychicznego? Czy nie znajdą się osoby, które
zaczną utożsamiać obecnych mieszkańców z byłymi
pracownikami tego niechlubnego miejsca? Jak
postawienie [tej] tablicy wpłynie na naszą psychikę?
Czy nasza świadomość tego miejsca nie wystarczy i
musimy codziennie czytać o ofiarach torturowanych i
więzionych w tym budynku? Co z lokatorami, którzy
wprowadzili się tutaj na przestrzeni 10-20 lat i nie
wiedzieli o jego przeszłości? Co z właścicielami
mieszkań, którzy będą chcieli je sprzedać już po
postawieniu obelisku? Czy ceny nieruchomości
spadną? - wymieniają swoje obawy osoby, które podpisały
się pod petycją.

Jako możliwą inną lokalizację obelisku mieszkańcy Kościuszki 9 proponują pobliskie
miasteczko ruchu drogowego. 



- Możecie nas podejrzewać o złą wolę, ignorancję -
piszą do radnych, podsumowując swoje postulaty. - A o co
my możemy podejrzewać Was? Przynajmniej o brak
empatii. Jesteśmy ludźmi. Mieszkamy w tym budynku
czasami z pokolenia na pokolenie. Dlaczego prawda
historyczna ma być ważniejsza od naszego
dobrostanu? - pytają.

Te właśnie racje: fakty historyczne oraz potrzebę edukowania w tym zakresie i upamiętniania ofiar
oraz sprzeciw określonej grupy mieszkańców, będą musieli zważyć radni, którzy wkrótce zajmą się tą
petycją.
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